Educação, Saúde e
Assistência Social; Agricultura e Meio Ambiente; Obras e Serviços Públicos.
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 112/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
1.344.300,00 (um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil e trezentos reais), destinados a
atender a SEMOD, SEMPLAN, GABINETE DO PREFEITO, SEMADER e SEMSAU
 
Relator: Vereador Severino Schulz

I - RELATÓRIO:
 

Trata-se  de Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que visa  abrir
crédito adicional suplementar, no valor de R$ 1.344.300,00 (um milhão, trezentos e quarenta
e quatro mil e trezentos reais), por meio de  anulação parcial de dotação orçamentária,
visando atender as demandas das secretarias municipais.

Conforme exposto na Mensagem n° 095/2025, os recursos destinam-se à cobertura de
despesas e à manutenção das atividades administrativas e operacionais das referidas pastas,